Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
МИРНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА МИРНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

от  14 апреля  2020г.                                                 № 89

 «Об утверждении перечня
 автодорог, находящихся в собственности
Мирнинского муниципального образования и
 присвоения автодорогам идентификационных номеров »

     На основании Постановления Правительства РФ от 11.04.2006г. «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», руководствуясь Приказом Министерства транспорта РФ № 16 от 07.02.2007г. ст.ст. 29,31 Устава Мирнинского муниципального образования, Дума Мирнинского муниципального образования

           РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]  1. Утвердить перечень автодорог местного значения, находящегося в собственности Мирнинского муниципального образования общей протяжённостью 15161 м (Приложение № 1);
  2. Утвердить присвоенные идентификационные номера автомобильным дорогам, находящиеся в собственности Мирнинского муниципального образования
    (Приложение № 2)
  3. Решение Думы № 67 от 15.11.2011г. «Об утверждении перечня автодорог, находящихся в собственности Мирнинского муниципального образования и присвоения автодорогам идентификационных номеров» считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Мирнинского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Мирнинского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
  5.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Мирнинского
муниципального образования                                                                               А.В. Краснобаев

Приложение № 1
к Решению Думы Мирнинского
муниципального образования
№ 89 от 14.04.2020г.

Перечень автомобильных дорог общего пользования, находящихся в границах населенных пунктов Мирнинского муниципального образования и их протяжённость:

	№
	Населенный пункт
	Название улицы
	протяжённость (м)

	01
	село Мирный
	Шишино
	1063

	02
	     село Мирный
	Советская
	1927

	03
	     село Мирный
	Набережная
	428

	04
	     село Мирный
	Терешковой
	1529

	05
	село Мирный
	Первомайская
	476

	06
	село Мирный
	Октябрьская
	492

	07
	село Мирный
	24 Партсъезда
	496

	08
	село Мирный
	Победы
	841

	09
	село Мирный
	Берёзовая
	861

	10
	село Мирный
	Чехова
	557

	11
	село Мирный
	Кирова
	279

	12
	село Мирный
	Лесная
	409

	13
	село Мирный
	Зелёная
	608

	14
	село Мирный
	Больничная
	616

	15
	село Мирный
	Школьная
	1307

	16
	село Мирный
	Вокзальная
	298

	17
	село Мирный
	пер.1 от ул.Терешковой до
ул. Набережная  северная часть
	105

	18
	село Мирный
	пер.2 от ул. Терешковой до
 ул. Набережная южная часть
	102

	19
	село Мирный
	пер.3 от ул. Первомайская до ул. 24 Партсъезда
	255

	20
	село Мирный
	пер.4  от ул. Победы до ул. Октябрьская
	255

	21
	п. Пея
	Береговая
	73

	22
	п. Пея
	Гаражная
	295

	23
	п. Пея
	Капустина
	387

	24
	п.Пея
	ул. 50 лет Октября
	287

	25
	п. Пея
	ул. Заречная
	466

	26
	п. Пея
	ул. Лесная
	251

	27
	п. Пея
	пер. от ул. Береговая до ул. Капустина
	337

	28
	п. Пея
	пер. от ул. Капустина до ул. Гаражная
	161

Приложение № 2
к Решению Думы Мирнинского
муниципального образования
№ 89 от 14.04.2020г.

Идентификационные номера
 автомобильных дорог общего пользования, находящихся в границах
 населённых пунктов Мирнинского муниципального образования:

	Идентификационный номер
	Наименование
	Населённый пункт

	25-236-802-ОП-МП-01
	Шишино
	село Мирный

	25-236-802-ОП-МП-02
	Советская
	село Мирный

	25-236-802-ОП-МП-03
	Набережная
	село Мирный

	25-236-802-ОП-МП-04
	Терешковой
	село Мирный

	25-236-802-ОП-МП-05
	Первомайская
	село Мирный

	25-236-802-ОП-МП-06
	Октябрьская
	село Мирный

	25-236-802-ОП-МП-07
	24 Партсъезда
	село Мирный

	25-236-802-ОП-МП-08
	Победы
	село Мирный

	25-236-802-ОП-МП-09
	Берёзовая
	село Мирный

	25-236-802-ОП-МП-10
	Чехова
	село Мирный

	25-236-802-ОП-МП-11
	Кирова
	село Мирный

	25-236-802-ОП-МП-12
	Лесная
	село Мирный

	25-236-802-ОП-МП-13
	Зелёная
	село Мирный

	25-236-802-ОП-МП-14
	Больничная
	село Мирный

	25-236-802-ОП-МП-15
	Школьная
	село Мирный

	25-236-802-ОП-МП-16
	Вокзальная
	село Мирный

	25-236-802-ОП-МП-17
	пер.1 от ул.Терешковой до
ул. Набережная  северная часть
	село Мирный

	25-236-802-ОП-МП-18
	пер.2 от ул. Терешковой до
ул. Набережная южная часть
	село Мирный

	25-236-802-ОП-МП-19
	пер.3 от ул. Первомайская до ул. 24 Партсъезда
	село Мирный

	25-236-802-ОП-МП-20
	пер.4  от ул. Победы до ул. Октябрьская
	п. Пея

	25-236-802-ОП-МП-21
	Береговая
	п. Пея

	25-236-802-ОП-МП-22
	Гаражная
	п. Пея

	25-236-802-ОП-МП-23
	Капустина
	п.Пея

	25-236-802-ОП-МП-24
	ул. 50 лет Октября
	п. Пея

	25-236-802-ОП-МП-25
	ул. Заречная
	п. Пея

	25-236-802-ОП-МП-26
	ул. Лесная
	п. Пея

	25-236-802-ОП-МП-27
	пер. от ул. Береговая до ул. Капустина
	п. Пея

	25-236-802-ОП-МП-28
	пер. от ул. Капустина до ул. Гаражная
	п. Пея